
Uchwała nr 165/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie diet radnych Województwa Mazowieckiego  

 

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 62/2003 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 czerwca 2003 r.  
w sprawie diet radnych Województwa Mazowieckiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Podstawę do ustalania wysokości diety stanowi 2,4-krotność kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r.  
poz. 1658).”; 

2) w § 2 ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „określony” zastępuje się wyrazem 
„określonej”.  

 
§ 2. 

Przepis § 1 ust. 2 uchwały zmienianej w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą, ma 
zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Marcin Podsędek 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 8 października 2021 r. została opublikowana w Dzienniku Ustaw (pod poz. 1834) 
ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, która w art. 6 znowelizowała 
brzmienie art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. 
Powyższym przepisem zmieniono maksymalną wysokość współczynnika kwoty bazowej – 
z  1,5 do 2,4 – określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 
r. poz. 1658). 

Ponadto, na mocy art. 18 przedmiotowej nowelizacji, nowa regulacja (polegająca m. in. na 
zwiększeniu ww. współczynnika) ma również zastosowanie do ustalania wysokości 
wynagrodzeń, diet, i uposażeń należnych – od dnia 1 sierpnia 2021 r.  

W związku z powyższym proponuje się wprowadzenie zmiany do uchwały nr 62/2003 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie diet radnych Województwa 
Mazowieckiego mającej na celu uwzględnienie zwiększenia ww. współczynnika, co  
w konsekwencji umożliwi wypłatę diet radnym Województwa, w nowej wysokości, już od dnia  
1 sierpnia br. 

Uchwała wywołuje skutki finansowe w roku 2021 w wysokości 296.000 zł oraz w latach 
następnych. 
 

 
 
 
 

 


